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Polscy naukowcy opracowali program do
wizualizacji wraków statków

Obecnie używane urządzenia, rejestrujące obecność wraku na dnie, jego obraz na monitorze ukazują
jako plamę. "Dzięki naszemu programowi bez nurkowania i używania kamer telewizyjnych będzie
można zobaczyć dokładnie jak wygląda zatopiony obiekt" - wyjaśnia twórca systemu doktor Marek
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Moszyński z Politechniki Gdańskiej.

Naukowcy zaproponowali zobrazowanie wraków przy zastosowaniu języka opisu wirtualnej
rzeczywistości. Dane prezentowane są w postaci trójwymiarowej, dlatego użytkownik programu
może przybliżać lub oddalać jego obraz, tak by oglądać poszczególne części obiektu.

Naukowcy stworzyli już pierwsze wizualizacje wraków i min leżących na Bałtyku. "Program ma
jednak o wiele więcej możliwości" - dodaje Krzysztof Bikonis. Dzięki tej technice można dokładnie
obejrzeć badane dno i sprawdzić jakiego jest typu. Można również zaobserwować podwodną faunę.

Naukowcy z Politechniki Gdańskiej prowadzą już rozmowy z firmami produkującymi sprzęt
i oprogramowanie do archeologii podwodnej. Pracą polskich programistów zainteresowani są
Duńczycy i Norwegowie.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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